
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

3 . г.Мензелинск № 4 Н ___________

О работе муниципальных образовательных учреждений Мензелинского 

муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в летний период 2025 года

В связи с отсутствием в летний период контингента детей в 

малокомплектных муниципальных образовательных учреждениях 

Мензелинского муниципального района, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, на основании решений родительских 

собраний, а также в связи с необходимостью подготовки помещений 

образовательных учреждений к новому учебному году, руководствуясь 

постановлением Исполнительного комитета Мензелинского муниципального 

района №539 от 01.06.2020 «Об утверждении порядка обеспечения условий для 

реализации прав граждан на получение дошкольного образования 

воспитанниками муниципальных образовательных учреждений Мензелинского 

муниципального района, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования на период временного приостановления в них прием 

воспитанников» Исполнительный комитет Мензелинского муниципального 

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить прием воспитанников в муниципальные образовательные 

учреждения Мензелинского муниципального района на летний период согласно

приложению.



2. МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района не 

взимать родительскую плату за содержание детей в муниципальных 

образовательных учреждениях Мензелинского муниципального района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 

указанные периоды.

3. Предоставить воспитанникам образовательных учреждений, 

предусмотренных приложением, нуждающимся в услугах дошкольного 

образования, места в других образовательных учреждениях Мензелинского 

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Муниципального казенного учреждения «Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан Рената 

Махмутовича Ибрагимова.

Руководитель



Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от У /  0 3 ________________ 2025г. № УУ/

Список

Муниципальных образовательных учреждений Мензелинского муниципального района, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в которых 

приостанавливается прием воспитанников в летний период 2024 года

№ п/п Наименование учреждения период

1 МБДОУ Тат.Мушугинский детский сад 
«Тамчыкай»

с 1 июля по 31 августа 
2025 г.

2 Филиал МБДОУ Тат.Мушугинский детский 
сад «Тамчыкай» -Калтаковский детский сад 
«Ромашка»

с 1 июля по 31 августа 2025 г.

3 МБДОУ Аюский детский сад «Милэшкэй» с 1 июля по 31 августа 2025 г.

4 Филиал МБДОУ Аюский детский сад 
«Милэшкэй» -Кадряковский детский сад 
«Ландыш»

с 1 июня по 31 августа 
2025 г.

5 Филиал МБДОУ Аюский детский сад 
«Милэшкэй» -Новомелкенский детский сад 
«Милэшкэй»

с 1 июля по 31 августа 2025 г.

6 МБДОУ Верхнетакерменский детский сад 
«Шатлык»

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

7 Филиал МБДОУ Верхнетакерменский 
детский сад «Шатлык» - Деуковский детский 
сад «Ляйсан»

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

8 Филиал МБДОУ Верхнетакерменский 
детский сад «Шатлык» - Подгорнобайларский 
детский сад «Кояшкай»

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

9 МБДОУ Старомазинский детский сад 
«Солнышко»

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

10 Филиал МБДОУ Старомазинский детский сад 
«Солнышко» - Староматвеевский детский 
«Омет»

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

11 Филиал МБДОУ Старомазинский детский сад 
«Солнышко» - Николаевский детский

с 01 июля по 31 августа 2025 г.

12 МБДОУ Юртовский детский сад» с 01 июля по 31 августа 2025 г.

13 Филиал МБДОУ Юртовский детский сад 
«Совхозский детский сад «Звездочка» имени 
В.И. Юдиной

с 1 июля 31 августа 2025 года

14 МБДОУ «Кузембетьевский детский сад 
«Березка»

С 1 августа по 31 августа 2025 г.

15 МБДОУ Коноваловский детский сад 
«Солнышко»

С 1 июля по 31 августа 2025 г.



16 МБДОУ №1 «Нефтяник» С 6 июля по 19 июля 2025 г.

17 МБДОУ №8 «Солнышко» С 1 июня по 12 июня 2025 г.

18 МБДОУ №5 «Зоренька» С 4 августа по 15 августа 2025 г.

19 МБДОУ №7 «Березка» С 4 августа по 15 августа 2025 г.

20 МБДОУ №4 “Гномик” С 14 июля по 25 июля 2025 г.


